

ÅRSRAPPORT
VANG SOKN 2023



MENIGHETSRÅDETS SAMMENSETNING

Rådets sammensetning før Kirkevalget	Rådets sammensetning etter Kirkevalget
Medlemmer: Inger Marie Steinsland Fæster (leder) Ane Børresen (nestleder) Ole Anders Tomter Arild Berg Cathrine Arnesen Espen Liljan Bjerkås Irmelin Grimstad Bonden (sokneprest)	Medlemmer: Inger Marie Steinsland Fæster (leder) Charlotte Mohn Gaustad Ole Anders Tomter Eline Høiberget Thomas André Amundsen Maria Yran Irmelin Grimstad Bonden (sokneprest)
Varamedlemmer: Olav Slagsvold August Aasen Elin Gullhav Tove Ingrid Maurstad Tuko Maria Yran	Varamedlemmer: Arild Bratheim Mona Kristiansen Espen Lijan Bjerkås Roger Georg Willard Elin Gullhav

1. VISJON/HOVEDMÅL FOR VANG MENIGHET:

Mer himmel på jord – mer himmel i Vang

Satsning for denne menighetsrådsperioden: Øke oppslutningen om aktivitetene våre. Øke synliggjøring av virksomheten i det offentlige rom.

Følgende har vært førende for Vang menighets arbeid:

- Arbeider for en frivillighet for mennesker og av mennesker, som skaper delaktighet og engasjement,
- Alle mennesker er like stor verdi, og arbeidet har bredde og er inkluderende. Det legges vekt på likestilling og kjønnsbalanse ved menighetsrådsvalg og oppnevning av utvalg.
- Gir rom for fordypning i troen og i fellesskapet
- Arbeider for godt samarbeid med lag, foreninger og kulturliv lokalt
- Bryr seg om enkeltmennesker og verden rundt, og kjemper mot urettferdighet og for vern om skaperverket.
- Har oppmerksomhet på å tale vel om og å synliggjøre kirkens budskap og arbeid

Vang menighet har også i 2023 arbeidet etter de verdiene som er skisserte ovenfor. Vi gleder oss over god kjønnsbalanse i rådet også etter Kirkevalget. En skulle ønske større aldersspredning. Det er vanskelig å rekruttere unge mennesker til rådsarbeidet.

2. GUDSTJENESTELIV OG FORKYNNELSE

Tall og statistikk

Emne	Gj sn 2016-19	2022	2023
Gudtj antall	103	114	103
Deltakere søn- og helligdag	6740	5844	5077
Deltakere utenom søn- og helligdag	2334	2192	2677
Julaften	1430	712	918
konfirmerte	63	65	42
døpte	73	64	65

I 2019 ble 67% av alle fødte i Vang døpt, i 2022 56%. I 2022 ble bare 60% av døde 15-åringene konfirmert.

Hva var de mest positive erfaringer og tendenser for gudstjenestelivet i Vang sokn i 2023?

Gudstjenestedeltakelse tar seg litt opp igjen. Selv om det er noen færre deltakere totalt i 2023 sammenlignet med 2022, så er den gjennomsnittlige deltakelsen høyere enn i -22; dvs. 75 per gtj mot 70 per gtj. Dette er bra, også med tanke på at det var bare 42 konfirmerte. Konfirmasjonsgudstjenestene er de gudstjenester med høyest deltakelse per år. Når konfirmantene blir færre, slår det derfor sterkt ut på det totale antall deltakere. Også de andre gudstjenester der konfirmanter er involvert vil merke dette.

Gudstjenestedeltakelsen utenom søn og helligdag øker mest. En stor del av dette skyldes Hvilepuls-gudstjenestene i Øvre Vang (564). Der hadde vi i 2023 266 deltakere på den første i 2023 (med Sunniva Gylver som gjest), og 129 da biskop Ole Kristian Bonden var gjest. Gjennomsnittlig 112 deltakere.

Deltakelsen på julaften økte med 200 personer, og kan se ut til å ta seg opp noe, selv om det er et stykke igjen til den plassen julaftengudstjenesten hadde før pandemien (ca. 1400 totalt på alle fire gtj).

Skolegudstjenester til jul opprettholdes for alle barneskoler i soknet. Godt samarbeid med skolene rundt dette.



Hvilke utfordringer og muligheter ser vi for det videre arbeidet?

At barn av medlemmer døpes, og at døde ungdommer konfirmeres: I vår folkekirkesetting er dette avgjørende for gudstjenestelivet, og for medlemmenes tilhørighet til kirka.

Holde fokus på barn og unge: Gudstjenester som har noe for alle, og er inkluderende.

Gudstjenestelivet i god balanse mellom tradisjon og fornyelse: Både forvalte kirkens arv av musikk, liturgi, høytider og kjernestoff, og jobbe med nye former og uttrykk. Begge deler er viktig.

Styrke frivilligheten rundt gudstjenestearbeidet. Tekstleserkorps og kirkeverter spesielt, men også samarbeid med lokalsamfunn.

Informasjonsarbeid gudstjenesteliv og gudstjenestetilbud: Mulig aksjon om betydning av gudstjenestefellesskapet. Synliggjøre gudstj tilbudet.

En kirke som ber: For mennesker, lokalsamfunn og verden.

3. KIRKELIGE HANDLINGER

Tall for konfirmasjon, dåp og vigsel gir grunn til uro, fordi kirkens medlemmer ii minkende grad benytter seg av sin egen kirke. Vi har løftet fram i Kirkebladet at vielser og dåp kan gjøres enklere, men like høytidelig. Og at kirkelige handlinger er til for alle slags par og familier, også samkjønnede foreldre og par.

Andel kirkelige gravferder holder seg fremdeles høyt. 90 gravlagt etter kirkens ordning i soknet i 2022, 89 i 2023. Totalt i Fellesrådsområdet 267 gravferder.

4. KIRKELIG UNDERVISNING/BARN OG UNGE

Statistikk:

<u>Utvalg tiltak</u>	<u>2019</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>
<u>Dåp</u>	<u>76</u>	<u>64</u>	<u>65</u>
<u>Konfirmanter</u>	<u>57</u>	<u>64</u>	<u>42</u>
<u>Min kirkebok</u>	<u>37</u>	<u>35</u>	<u>27</u>
<u>Aktivitetsdager 6 -8 år</u>	<u>58</u>	<u>42</u>	<u>50</u>
<u>Lys Våken</u>	<u>19</u>	<u>3</u>	<u>10</u>

Positive erfaringer og tendenser for kirkelig undervisning/trosopplæring i 2023: Vi opplevde økt oppslutning på flere av tilbudene innenfor trosopplæringen slik at vi tolker at konsekvensene av pandemien er i ferd med å fase ut. For ungdommene er det nok likevel en ettervirkning.

Babysangen har funnet sin form, og oppslutningen er god.

Kirkerotter, Min Kirkebok, Aktivitetsdager og Tårnagenter har forholdsvis godt framsmøte. Aktivitetsdagene er utvidet til å være for 4. og 5 trinn også, og da i samarbeid med Hamar menighet. Det er to planleggingsdager (høst og vinter) som disse får

invitasjon til. 1. – 3. trinn inviteres til tre dager før skolestart i august. Tiltaket Lys Våken har forholdsvis lav oppslutning, men ble gjennomført.

Allehelgensvandring som eget trosopplæringstiltak har vi derimot valgt å legge til side for en tid grunnet lav oppslutning, men den har funnet en annen form. Det settes opp en løype med poster der perlene i Kristuskransen ute på kirkegården. Den er tilgjengelig for alle hele tiden og inviterer til ettertanke og refleksjon.

Skole- og barnehagesamarbeid: Tematikken om savn og tap, sorg og begravelse har blitt fokusert inn mot skolesamarbeid. Tilbud om undervisning rundt dette og flere tema gikk ut til skolene og flere tok imot invitasjonen.

En satsning på besøk i barnehager, og invitasjon til kirken, ga gode resultater. Flere barnehager tok imot tilbud om besøk. 7 barnehager har samarbeid med kirken.

Middag for alle: Tilbudet om middag for alle annenhver uke har blitt tatt godt imot og videreføres nå med støtte fra menighetsrådet.

Ivrig barneklubb: Har hatt god deltakelse med ca. 15 barn hver gang. 40 barn var innom i 2023.



Utfordringer og muligheter for det videre arbeidet:

- Det er mange muligheter innenfor kirkelig undervisning.
- Vi vil fortsette å øke tilbudet til og samarbeidet med barnehager og skoler.
- Styrke det allerede bestående tilbudet innenfor trosopplæring. For 2024 innføres tiltaket om å gi en dåpsengel til alle døpte og invitere til dåpsfest ila året.
- En av utfordringene som samtidig gir muligheter, er involvering av frivillige i arbeidet.
- Trosopplæringsplanen revideres første halvår 2024.

5. DIAKON OG MISJON

Hva var de mest positive erfaringer og tendenser for diakonien i 2023?

Deltakelse og aktiviteter øker; som Yoga, strikke kafe, Allsangkvelder, samtaler, sorgbearbeidelse.

Og at det ut fra disse aktivitetene dannes flere kontakter på tvers av deltagere, og økende interesse for kirkens arbeid, dvs. flere henvendelser om andre kirkelige aktiviteter.

Samtaler med konfirmanter er gjennomført av diakon, med Bærekraftsmålene som utgangspunkt for samtale.

Fellesaktiviteter med Hamar øker også, som Trim og vaffel, Lunsjkonserter, Allsang

På musikk-kafe for utviklingshemmede er det få nye som kommer til. En fast gruppe over mange år.

Forespørsler fra kommunen om kontakt er økende:

- Kriseteamet for Hamar kommune (diakon er fast medlem)
- Henvendelser fra psykisk helse og rus og Lindrende enhet om samtaler og oppfølging.
- Økende samarbeid med andre i Hamar/Vang: LEVE (etterlatte etter selvmord, sorggruppe og kafe) Ormseter, CRUX (Arbeideren og Barm)

Hvilke utfordringer og muligheter ser vi for det videre arbeidet?

- Mange enkelthenvendelser med ønske om samtale.
- Utfordrende at det er en diakon og få frivillige til å dekke mange oppgaver.
- Øke satsning på nye ting for eksempel besøkstjeneste er en mulighet.
- Ormseter gir mange muligheter for aktivitet
- Økende etterspørsel gjør det vanskelig å prioritere



6. KIRKEMUSIKK OG KULTUR

Litt statistikk og tall:

aktivitet	2018 Antall/deltakere	2019 Antall/deltakere	2022 Antall/deltakere	2023 Antall/deltakere
Kulturtilbud totalt				8977
Egne arr	25/ 3369	23/ 2713	28/1984	28/ 2842
Eksterne aktører				23/ 6135

Positive erfaringer og tendenser for kirkemusikk/kultur i 2023:

Vang kirkemusikk har hatt sang- og kortilbud som satsningsområde de siste årene. Dette gjelder kortilbud for barn og voksne, men også forsangergrupper for å styrke menighetens sangdeltakelse i gudstjenestene. Som tiltak har det blitt etablert ukentlige øvelser og en-to konserter i året for Vang kirkes prosjektkor. Dette har gitt gode resultater for det kirkemusikalske arbeidet i Vang menighet, hvor koret har blitt et viktig instrument for det kirkemusikalske arbeidet. Antall sangere som fast er med i koret har økt, og stammen av sangere som fast følger korets konsertprosjekter har blitt større.

Korarbeidet har også bidratt til at forsangertjenesten i gudstjenestene har fått en fast struktur og regelmessighet. En gruppe på til sammen 15 sangere er med i forsangertjenesten. Antall forsangere i en gudstjeneste kan variere fra 5-15.

Et annet tiltak er allsangkvelder med kor i Vang kirke. Dette er et godt tiltak om engasjerer mange, og som høster godord for både gjennomføring og innhold. Dette arbeidet er også viktig for oss med hensyn til å bygge relasjoner mellom kirkas kulturarbeid og det frivillige musikklivet i lokalmiljøet vårt. Vi har som mål å ha fire slike allsangkvelder i året.

Menighetens samarbeid mellom Toneheim folkehøgskole er også veldig positivt. Skolens elever deltar på den årlige føradventskonserten i november, på elevkonserten i januar, og enkeltelever er med på noen utvalgte gudstjenester i året.



Utfordringer og muligheter for det videre arbeidet:

Vang kirkemusikk ønsker fortsatt å styrke sangen og fellesskapet rundt sang og musikk.

Det skal arbeides for at prosjektkoret også skal gjøre kirkemusikalske prosjekter i gudstjenestene. På denne måten føres kirkemusikken tilbake dit hvor den opprinnelig hører hjemme: Som gudstjenestemusikk.

Det må tenkes nytt rundt menighetens barnekorarbeid. Særlig rundt rekruttering, organisering og etablering av et fast, stabilt og godt korarbeid for barn og unge.

En viktig utfordring for kirkas kulturarbeid er hvordan vi kan få markedsført og gjort kjent våre arrangementer i en tid hvor det er mye som skjer på andre arenaer enn kirkens. I dette arbeidet trengs det nye tanker og kreativitet for å skape interesse og engasjement rundt kirkens kulturarrangementer.

7. ØKONOMI OG ADMINISTRASJON

Kirkevalget 2023 ble gjennomført 11.09.23. med valglokaler i tilknytning til kommunevalget samme dag, på Ener ungdomsskole, Lunden skole og Børstad ungdomsskole. Nytt av året var mulighet for å avgi forhåndsstemme digitalt. Til tross for PR-kampanjer både lokalt og nasjonalt, ble valgdeltakelsen på 7% i Vang sokn, dvs. 492 avgitte stemmer til valg av menighetsråd. Nytt menighetsråd konstituerte seg 24.10.23 med Inger Marie S. Fæster som leder og Charlotte Mohn Gaustad som nestleder. Arild Bratheim ble valgt til kasserer.

8. INFORMASJONSARBEID

Kirkebladet anses fortsatt som vår viktigste informasjonskanal ut til befolkningen i Hamar. Det kom ut med 4 nummer i 2023. Siden Hamar Arbeiderblad har kuttet ut sin HA-tavle i papiravisen, er det en større utfordring å nå bredere ut med informasjon om aktiviteter og arrangement i Vang menighet. Facebook og instagram, samt hjemmesiden til kirken i Hamar og Vang (www.kirken-hamar.no) er viktige digitale informasjonskanaler.